اشغال گالیپولی - اولین جای پای ترکان عثمانی - برای اروپا دارای اهمیت بیش‌تری بود. این شهر که از جانب امپراتور بیزانس به عثمانی‌ها واگذار شد، به پایگاهی برای یک سلسله لشکرکشی‌های پیروزمندانه در کشورهای بالکان تبدیل شد. ترکان در زمان سلطنت سومین فرمانروای

عثمانی، سلطان مراد اول (۷۶۴-۷۹۲ ه. ق.) (۱۳۶۲-۱۳۸۹ م) پیشرفت‌های سریعی در اروپا کردند. در حدود سال ۱۳۶۱ میلادی آدریانوپل (ادرنه)<sup>۱</sup> را که موضع مستحکمی بر سر راه قسطنطنیه به دانوب بود، فتح کردند.

فتح ادرنه در ۱۳۶۱ میلادی به دست مراد اول، اروپاییان را متوجه این خطر جدید یعنی عثمانیان کرد.

مارحسیا<sup>۱</sup> مرکب است از دو کلمه سریانی: مار به معنی بزرگ، سید و آقا که به هر شخصی به قصد احترام اطلاق می‌شود و حسیا که در اصل صفت و به معنی متدین، مقدس و قدیس است ولی در اصطلاح کلیسا اسما به معنی اسقف استعمال می‌شود وی ابتدا اسقف نخجوان بود و در سال ۱۳۹۸ م/ ۸۰۰-۸۰۱ ه از آن درجه ارتقا جسته و به سمت مطران سلطانیه منصوب گردید و تا آخر عمر در همین درجه باقی بود تا در سال ۱۴۲۳ میلادی در سلطانیه فوت نمود (قزوینی، ۱۳۳۲: ۶۰).

در نامه شارل به تیمور این که مذهب و زبان نمی‌تواند مانعی برای تجارت باشد در ازای حفاظت از بازرگانان تاتار درخواست کرد برای روابط متقابل بازرگانان فرانسه و به طور کلی برای مسیحیان.